
10
2 3 0 2 3 6 0 یکشنبه  یکشنبه  3030 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  294929492

11
2 3 0 2 3 6 0 2 یکشنبه  یکشنبه  3030 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94929492

   آرسنال در 4بازی اخیر خود در لیگ مقابل سیتی، 
2برد )۲تساوی( کسب کرده است، که با بردهای آنها در 
۲۲بازی قبلی )۵تساوی و ۱۵شکست( برابری می‌کند. 
توپچی‌ها برای نخستین بار از دسامبر۲۰۱۵، می‌توانند 
2بازی متوالی لیگ مقابل سیتیزن‌ها را با پیروزی پشت 

سر بگذارند.
   آرسنال از دسامبر2021به‌دنبال چهارمین برد 
خانگی متوالی بدون گل خورده در لیگ است، 
درحالی‌که آخرین برد آنها در 3بازی خانگی 
اولشان در یک فصل بدون گل خورده به فصل 

61-1960برمی‌گردد.
   سیتی پس از پیروزی 4بر صفر مقابل ولوز در بازی 
افتتاحیه، 2بازی بعدی خود مقابل تاتنهام و برایتون را 
واگذار کرد. این نخستین بار بعد از 21سال بود که سیتی 
از 3بازی اول خود از فصل 05-2004نتیجه 2بازی را 
واگذار می‌کرد، درحالی‌که این کمترین امتیازی بود که 
گواردیولا در 3بازی اول لیگ خود در یک فصل کسب 
کرده بود. البته آنها هفته گذشته منچستریونایتد را 

3بر صفر بردند.
   آرسنال نسبت به سیتی ۴۸ساعت استراحت اضافی 
داشته است، نگرانی برای سیتی این است که آنها 
5بازی از 7بازی اخیر لیگ برتر خود را بلافاصله پس 
از یک بازی اروپایی در اواسط هفته باخته‌اند )۲برد(، 
ازجمله باخت 5بر یک مقابل آرسنال در‌ ماه فوریه. 

5شکست قبلی آنها در طول ۴۶بازی در 5سال )۲۷برد 
و ۱۴تساوی( رقم خورده است.

   هالند، مهاجم نروژی من‌سیتی با 5گل، آقای گل لیگ 
است، درحالی‌که بیشترین شوت )19( و بیشترین شوت 
در چارچوب )8( را نیز داشته است. هالند در 6بازی 
لیگ برتر مقابل آرسنال 3گل به ثمر رسانده است، 
درحالی‌که در 20بازی لیگ در لندن 19گل زده. میان 
بازیکنانی که بیش از 1000 دقیقه در زمین تیم‌های لندنی 
در لیگ برتر بازی کرده‌اند، هالند بهترین نسبت دقیقه 
به گل )یک گل در هر 93دقیقه( را دارد. او با گلزنی به 
ناپولی در 49بازی لیگ قهرمانان 50گل زده که سریع‌تر 

از هر بازیکن دیگری به این آمار رسیده است.
   ویکتور یوکرس قصد دارد در جدول گلزنان با هالند 
رقابت کند. این بازیکن سوئدی در حال‌حاضر 3گل در 
لیگ برتر به نام خود ثبت کرده است؛ از 7شوتی که فقط 
همان 3تا در چارچوب بوده است. این مهاجم آرسنال 

سومین میانگین xG )2.1( لیگ را در اختیار دارد.
   از بین بازیکنانی که این فصل لیگ برتر حداقل 2گل 
به ثمر رسانده‌اند، یوکرس پنجمین نرخ تبدیل شوت به 
گل )42.9درصد( را دارد. هالند با نرخ 26.3درصد در 

رتبه چهاردهم قرار دارد.
   آرتتا در 14رویارویی با گواردیولا 4برد به‌دست 
آورده و دوبرابر این تعداد )8بار( به او باخته؛ 2مساوی، 

میانگین یک‌امتیاز در هر بازی.

سرباز تو هستیم
مسابقات فوتسال انتخابی جام‌ ملت‌های2026 آسیا با یک پیروزی شیرین و خلق یک صحنه زیبا 
برای ایران آغاز شد. جام ملت‌ها بهمن‌ماه در اندونزی برگزار می‌شود و مدعیان حضور در این جام، 
چندروزی است که در مالزی جمع شده‌اند تا شانس خود را برای صعود به این رقابت‌ها امتحان 
کنند. ایران که با بنگلادش، امارات و مالزی هم‌گروه است، دیروز با 12گل بنگلادش را شکست 
داد اما قبل از این پیروزی، خالق صحنه‌ای تماشایی‌ بود. اعضای تیم ملی فوتسال هنگام پخش 
سرود ملی، سلام نظام دادند تا اتفاقات خرداد‌ماه را یادآوری کنند و اعتراضشان را به حملات رژیم 
صهیونیستی به ایران ‌نشان دهند. در پایان مسابقات مقدماتی صدرنشینان 8گروه به همراه 7تیم 
دوم برتر به جام ملت‌ها صعود می‌کنند تا کنار میزبان، این رقابت‌ها را برگزار کنند. جام ملت‌ها از 

7تا 18بهمن برگزار می‌شود.

هافبک اسپانیایی منچسترسیتی زمانی تضمین 
برد این تیم بود و سیتی بدون او نرخ شکست 
بالایی داشت. سال قبل وقتی رودری توپ طلا 
را برد، خیلی‌ها معتقد بودند این جایزه غصبی 
و حق وینیسیوس بوده و اگر بخواهیم 
خرافاتی‌بازی در بیاوریم، باید بگوییم توپ 
طلا برای او آمد نداشت. رودری با عصا 
برای دریافت جایزه روی سن رفته بود و 
چیزی حدود یک‌سال را در بیمارستان 

و فیزیوتراپی گذراند.
رابطه رودری با رئال‌مادرید خوب و پرس 
تحسین‌کننده این بازیکن است و خودش هم 
در مصاحبه‌هایش انتقال به این تیم را رد نکرده. 
اما رئال درباره او محتاطانه عمل کرد و به‌خاطر 
مصدومیت‌ها در خرید او تردید داشت و حالا بازگشت رودری 
به ترکیب منچسترسیتی نشان داده که احتیاط رئالی‌ها 
عاقلانه بوده است. او در بازی با منچستریونایتد توپ‌های زیاد 
و حساسی را لو داد؛ چیزی که نه ما و نه خودش به دیدنش 

عادت داشتیم.
شاید کمی احمقانه به‌نظر برسد که دارنده فعلی توپ طلا 
را به‌عنوان یک نقطه ضعف بالقوه در تیم منچسترسیتی 
معرفی کنیم، اما این ادعا خیلی هم دور از واقعیت نیست. 
در چند صحنه دیدیم که رودری چطور تحت فشار همتایان 
خود در یونایتد خنثی عمل کرد یا مجبور شد توپ را لو بدهد 
یا توپ از او دزدیده شد. نرخ پاس‌های صحیح رودری مقابل 
یونایتد ۸۲.۵درصد بود. البته این آمار وحشتناکی نیست، 

اما نه برای او.
در تمام رقابت‌ها، رودری فقط در 4بازی برای سیتی، درصد 
پاس‌های سالم کمتری )بیش از 8پاس( در یک بازی داشته 
است. به‌طور خاص در لیگ برتر، این دومین نرخ پاس سالم 
ضعیف او تا به حال بود )۷۹.۷درصد در مقابل برایتون اکتبر 

.)۲۰۲۲
اگر من‌سیتی با تیزهوشی هالند به گل نمی‌رسید، ضعف رودری 
بیشتر به چشم می‌آمد. بخشی از خوب بازی کردن یونایتد در این 
شکست سنگین، به‌خاطر حضور رودری در خط هافبک بود. وضعیت 
در نیمه‌اول بدتر بود، در نیمه‌دوم وقتی منچستری‌ها از گلزنی ناامید 

شدند، ضعف رودری کمتر به چشم آمد.
اینکه آیا دلیل ضعف رودری بازی خوب من‌یونایتد بوده یا نه، کامل 
مشخص نیست. اتفاقا خط هافبک منچستریونایتد بدترین خط در 
ترکیب این تیم است، با حضور اوگارته که بسیار ضعیف ظاهر شده 
و برونو که فقط بازی با توپش خوب و تنها دقایقی در زمین عالی 
است و حریف امروز سیتی یعنی آرسنال تیمی بسیار ماهرتر با خط 
میانی قوی‌تر و منسجم‌تر از تیم روبن آموریم است؛ اگر کسی ابزار 
لازم برای آشفته کردن رودری و بهره‌برداری از این موقعیت 

را داشته باشد، آن آرسنال است.

توپ طلای نحس
آیا رودری می‌تواند به روزهای خوب خودش برگردد؟

جنگ زرگری در اماراتجنگ زرگری در امارات
در هر مسابقه.32بازی و میانگین 2.03امتیاز دارد؛ 20برد، 5مساوی و 7شکست در گواردیولا مقابل آرسنال عملکردی عالی 

20
سیتی هر دوبازی آخر خود در لیگ مقابل آرسنال 

را باخته است، به اندازه 14بازی قبلی خود )7برد، 

5تساوی و 2باخت(. این طولانی‌ترین روند 

شکست‌های خارج از خانه آنها مقابل 

توپچی‌ها از آوریل 2009)4بازی 
متوالی( است.

14
آرسنال 3بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر را با مجموع 
نتیجه 9بر صفر برده است. 2تا از این بردها در این فصل 
به‌دست آمده است. آنها هفته گذشته با نتیجه 

3بر صفر ناتینگهام فارست آنژه پوستکوگلو 
 را در هم کوبیدند و 5بر صفر 

پیروز شدند.

09

خورده‌اند. آنها در این فصل از 4بازی لیگ برتر خود، 3بازی را با توپچی‌ها در این فصل تنها یک گل از روی ضربه آزاد سوبوسلای )لیورپول( 
پیروزی پشت سر گذاشته‌اند و در هر یک از این پیروزی‌ها، 

دروازه خود را بسته نگه داشته‌اند. پس از شکست ۲ بر 
صفر مقابل اتلتیک بیلبائو در لیگ قهرمانان اروپا، 
در تنها بازی‌ای که تیم میکل آرتتا در تمام 
رقابت‌ها در فصل 26-2025گل خورده 

است، شکست یک بر صفر مقابل لیورپول 
در آنفیلد بود. حتی در آن بازی، یک 

ضربه آزاد خیره‌کننده از دومینیک 
سوبوسای لازم بود تا دیوید 

رایا را  شکست دهد.

01

تنها نیوکاسل یونایتد )2.1( در این فصل 

از لیگ، گل‌های مورد انتظار دریافتی 

کمتری نسبت به آرسنال 

)2.4( داشته است.

2.4

آمار گلزنی من‌سیتی در سال‌های اخیر به 
من‌یونایتد بهتر شده و 8گل نسبت به این 
تیم برتری دارد؛ 270گل در برابر 262گل، 

75برد برای یونایتد، 60پیروزی 
برای سیتی و 52مساوی.

08

توپچی‌ها هم مثل تاتنهام و برنتفورد در حال تبدیل شدن به گربه سیاه گواردیولا هستند

بیشتر بازی‌های سنگین و بزرگ لیگ برتر این فصل 
همان هفته‌های اول گنجانده شده. در این چند هفته 
بازی‌هایی مثل منچستر- چلسی، سیتی- تاتنهام، 
منچستر- آرسنال، لیورپول- آرسنال و... داشتیم. امشب 
هم نوبت بازی آرسنال- منچسترسیتی است. گواردیولا 
پیش از این مسابقه به آرسنال و لیورپول طعنه زده که 
چرا این همه خرج کرده‌اند و وقتی سیتی خرج می‌کند، 
صدای همه درمی‌آید. شمشیر از رو بسته شده. مدتی 
است گواردیولا از پس شاگرد سابق خودش -آرتتا- 
برنمی‌آید و طبیعی است به جنگ زرگری روی بیاورد. 
هر دوبازی قبلی 2تیم در ورزشگاه امارات را آرسنال 
برده. با توجه به اینکه منچسترسیتی در 4بازی لیگ 
برتر مقابل آرسنال پیروز نشده است، گواردیولا می‌تواند 
برای نخستین‌بار 5بازی بدون برد در لیگ برتر مقابل 
یک حریف را تجربه کند و آرتتا هم می‌تواند نخستین 
مربی تاریخ باشد که 5بازی لیگ را بدون شکست مقابل 

گواردیولا پشت سر گذاشته است.

تراژدی بطری
آیا اعتراض‌های زودهنگام هواداران پرسپولیس به 

وحید هاشمیان درست است؟
میثم کریمی |  پرسپولیس یک بازی دیگر را هم نبرد، 2امتیاز دیگر را هم 
از دست داد و البته در اغلب دقایق دیدار با چادرملو نمایش خوبی ارائه نداد. 
همه اینها در نهایت به نقطه‌ای انجامید که نخستین شعارهای اعتراضی علیه 
وحید هاشمیان، سرمربی قرمزها سر داده شود. حتی تصاویری از پرتاب بطری 

به سمت کادرفنی پرسپولیس هم به انتشار رسید که البته برخوردی با کسی 
نداشت، اما ژست هاشمیان که از صورتش محافظت می‌کرده، حسابی بحث‌برانگیز 

شده است. پرسش اینجاست که آیا اعتراضات درست و بجا بوده یا چنان که 
بازیکنان پرسپولیس و کریم باقری گفته‌اند غیرمنصفانه و شتاب‌زده است؟ بیایید 

به موضوع از هر دو زاویه نگاه کنیم.

   هواداران حق داشتند
البته که بطری پرت کردن به هیچ‌وجه کار درستی نیست، اما اگر قرار باشد فقط 

در مورد اعتراض حرف بزنیم، آنقدرها اتفاق عجیب و غریبی رخ نداده. بسیاری از 
پرسپولیسی‌ها حتی پیش از شروع لیگ هم نسبت به موفقیت هاشمیان و کادرش 
مردد بودند و این تردیدها، پس از هر بازی افزایش پیدا کرده است. پرسپولیس 
3بازی در تهران دربرابر رقبای نه‌‎چندان دشوار داشته که هیچ‌کدام را نبرده. تنها 
برتری آنها مقابل سپاهان در اصفهان بوده؛ مسابقه‌ای که اگر عدالت فوتبال در آن 
اجرا می‌شد، شاید پرسپولیس حتی با یک امتیاز هم به تهران بازنمی‌گشت. غیراز 
علی علیپور، هیچ بازیکنی در این فصل برای پرسپولیس گل نزده. غیراز این، تیم 
هاشمیان به شکل نامتقارنی بسته شده و ضعف‌های آن ازجمله در پست‌های 
دفاع کناری، هافبک بازیساز و مهاجم نوک بسیار مشهود است، اما هاشمیان با 
روحیه‌ای سازشکار دائما به تأیید شرایط می‌پردازد. ترکیب و تعویض‌های خودش 
هم خیلی اوقات محل بحث بوده. مثلا فرشاد احمدزاده وینگر را در پست دفاع چپ 
بازی می‌دهد، بعد میلاد محمدی مدافع را در پست وینگر به ترکیب اضافه می‌کند 
یا محمد خدابنده‌لو را به جای مرکز زمین، به سمت راست می‌برد. خیلی از اینها برای 
هواداران فوتبال قابل فهم نیست و آنها را به سمت اعتراض سوق می‌دهد. تجربه نشان 
داده هواداران پرسپولیس نمایش ضعیف و فوتبال بد را حتی اگر با نتایج خوب هم 
همراه باشد خیلی نمی‌پذیرند، چه برسد به شرایط فعلی که تیم هاشمیان هیچ‌یک 

از اینها را ندارد.

   هواداران حق نداشتند
از آن سو اما به همین اندازه هم دلیل و سند وجود دارد که هواداران باید رواداری بیشتری 

در مورد هاشمیان به خرج می‌دادند. مثلا اینکه او در هیچ‌یک از این 4مسابقه تیمش را به‌طور 
کامل در اختیار نداشته و هر بار نفراتی به دلایلی غایب بوده‌اند. مهم‌تر اینکه پرسپولیس زمین 

ندارد. هاشمیان هنوز نتوانسته تیمش را در ورزشگاه آزادی کوچ کند. زمین شهر قدس تا حدی 
قابل‌قبول است، هرچند مشکلات خاص خودش را دارد، اما زمین تختی یک فاجعه تمام‌عیار به 
شمار می‌رود. همانطور که بازیکنان این تیم و کادرفنی بعد از مسابقه گفتند، اساسا روی چنین 
زمینی نمی‌شود فوتبال بازی کرد. شاید بهترین تیم‌های جهان هم در این زمین به مشکل بخورند. 
از سوی دیگر هاشمیان هر چقدر هم که خام و ضعیف به‌نظر برسد، باید به‌قدری فرصت در اختیار 
داشته باشد که ایده‌های فنی‌اش را محک بزند و برنامه‌هایش را پیاده کند. بعد هم مگر فصل 
گذشته همین فشارها روی گاریدو نبود؟ او را برداشتند و بعد چه شد؟ پرسپولیس خوشبخت 

شد؟ بنابراین شاید نباید آنقدرها در سر دادن شعار »حیا کن، رها کن« عجله کرد.

یوفا علیه کودک‌کشی 
حذف فوتبال باشگاهی و ملی رژیم صهیونیستی از مسابقات قاره‌‌ای 

اروپا استارت خورد 
یوفا فوتبال رژیم صهیونیستی را از رقابت‌های قاره اروپا حذف 
می‌کند؟ بعد از جنایت‌های این رژیم که در ماه‌های گذشته به 
اوج خود رسیده است، بعضی از کشورها از کنفدراسیون فوتبال 
قاره اروپا خواسته‌اند که اسرائیل از همه رقابت‌های ورزشی 
در سطح جهان کنار گذاشته شود و طبق گزارش‌هایی که 
خود کانال‌12 اسرائیل هم به آن اشاره کرده‌، یوفا در حال 
بررسی تعلیق فدراسیون این کشور است. به گزارش 
این شبکه، کمیته اجرایی یوفا‌ قرار است روزهای آینده 
این موضوع را به بحث بگذارد. یکی از پیامدها می‌تواند 
کنار‌گذاشتن تیم ملی رژیم صهیونیستی از مقدماتی 
جام‌ملت‌ها و حذف باشگاه‌های این کشور مثل مکابی از 

لیگ اروپا باشد.
پیش از این درخواست‌هایی برای تعلیق ورزش رژیم 
صهیونیستی شده بود و بعد از حملات این رژیم به ایران، 
جمعی از چهره‌های ورزشی و غیرورزشی ایران، این 
خواسته را به‌طور جدی مطرح کردند و حالا بعد از 
حملات اخیر‌ به قطر که یکی از حامیان مالی اصلی 
یوفاست، این درخواست‌ها افزایش یافته است. البته یوفا‌ 
ماه پیش در سوپر‌جام اروپا که بین پاری‌سن‌ژرمن و تاتنهام 
برگزار شد، بنری را با این عنوان که »کشتن کودکان را متوقف 
کنید، کشتن غیرنظامی‌ها را متوقف کنید«‌، کنار زمین گذاشته بود. الکساندر 
چفرین، رئیس یوفا که این بنر را تأیید کرده بود، بعدها گفته بود از فشارها آگاه 

است اما نمی‌خواهد ورزشکاران را به‌خاطر رفتارهای دولتشان تنبیه کند.
اما موضع رژیم صهیونیستی‌؛ مقامات این رژیم از نگرانی‌هایشان به کانال‌12 
گفته‌اند؛ از اینکه اسرائیل یک گام با وضعیتی که روسیه در آن هست، فاصله 
دارد. روسیه به‌خاطر حملاتی که به اوکراین داشته، از سال2022 از حضور 
در رقابت‌های بین‌المللی فوتبال و دیگر رشته‌ها محروم است. طبق ادعای 
این ‌شبکه، نمایندگان اسرائیل در حال لابی‌کردن برای جلوگیری از این 

تعلیق هستند.
بر‌خلاف روسیه، رژیم صهیونیستی از سوی نهادهای بین‌المللی ازجمله 
کمیته بین‌المللی المپیک و فیفا با محرومیت مواجه نشده است. به جز 
فدراسیون نه‌چندان مشهور رشته موی‌تای، دیگر نهادهای بین‌المللی ورزشی 
تا الان اراده زیادی برای جلوگیری از حضور این رژیم در رقابت‌های بی‌المللی 

از خود نشان نداده‌اند.
با این حال پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا که منتقد سرسخت رژیم 
صهیونیستی است، چند روز پیش با حمایت از هواداران ضداسرائیل که 
به‌خاطر حضور ورزشکاران این رژیم یک مسابقه دوچرخه‌سواری را در این 
کشور مختل کرده بودند، عملا ورق را برگردانده است. او گفته وقت بایکوت 
رژیم صهیونیستی‌ از رویدادهای بین‌المللی ورزشی تا زمانی که اعمال بربرانه 
در غزه به پایان برسد، فرا رسیده. همچنین آخر هفته گذشته، یک نماینده 
مجلس انگلیس خواستار لغو بازی تیم باشگاهی فوتبال این کشور)آستون 
ویلا( با تیم مکابی تل‌آویو در لیگ اروپا شد که یوفا هنوز به آن واکنشی نشان 

نداده است.


